Pronovost

MANUEL DE L'OPERATEUR
& MANUEL DE PIECES

Remorques a bascule Puma

Modele
PUMA-358M PUMA-558

No. C2201 02/06



B
"W pronovost.96
Copyright © Les Machineries Pronovost Inc., 2006

Tous droits réservés.
Imprimé au Canada.



TABLE DES MATIERES

Section

o

0o N o Ol

Sujet Page
INEFOAUCTION . bbbt 5
SBCUNTTE ..ottt bbb bbbt e et bbb bt bt e et e e e 6
SECUMTE GBNEIAIE ... 6
SECUNTE A 'OPEIALION .....cviiei e 6
SECUNItE A P'ENEIELIEN .....eeiiiicee e 7
SECUIITE AU TrANSPOIT ....eevieiecc ettt e e nteaneeas 7
AUTOCOTTANTS ... bbbt nes 8
AULOCOIIANTS dE SECUNITE ..o 8
AULOCOlIaNtS A'ENEFELIEN .......eieieiiciie s 9
IMIISE BN MAFCRE ... e 10
Mise en Marche gENEIalE ...........cccuevveieiieie e 10
ENTFETIEN ..ot 11
ENTFEPOSAGE ...ttt 12
SPACITICALIONS ......uieiiee et et e e s reesaeenaennes 13
TS (=l 0 LTSy o] [ o= ST 14
Remorque a bascule PUMA-358M, PUMA-558.........cccccevveveee e 14
Circuit électrique PUMA-358M ......c.cooiiiiiiecieie e 17
Circuit electrique PUMA-E58.........ooeiieeee et 18
MOYBU D45 ...ttt 19
Moyeu et tambour 655, frein électrique 12 X 2" ......ccoveveiieiveie e 20
CyliNdre B30TRIL2 ..oceeeee ettt nre e 21
Pompe hydraulique manuelle #53056............cccoviereiieniere e 22
Pompe hydraulique électrique #54079 ... iieieiieeeee e 23
I o] T T 0 (o= Vo SR 25
GANANTIE ... ettt bbbt 26






INTRODUCTION

FELICITATIONS!

Nous vous remercions d'avoir choisi PRONOVOST.
Nous sommes persuadés que notre produit vous
fournira la qualité, la performance et la fiabilité qui
ont établi notre renommée.

Ce manuel a été préparé a votre intention pour vous
permettre de bien comprendre le fonctionnement de
votre nouvelle remorque a bascule. 1l contient plu-
sieurs renseignements importants qui vous aideront a
en obtenir un excellent rendement, pendant de nom-
breuses années.

Veuillez donc lire ce manuel au complet avant d'utili-
ser votre remorque, et conservez-le pour références
futures.

Avant de mettre la machine en opération, vous et toute
autre personne ayant a opérer la remorque devez vous
familiariser avec les recommandations de sécurité et
d'opération. Lisez attentivement, soyez certain de
comprendre et suivez ces recommandations.

Dans ce manuel, le c6té droit et le coté gauche sont
désignés tels que lorsque vous étes debout a l'arriere
de I'équipement et que vous lui faites face.

Si vous avez des questions ou si vous désirez plus
d'informations concernant cet équipement, veuillez
communiquer avec votre concessionnaire
PRONOVOST.

Prenez MAINTENANT quelques instants pour
inscrire le modele, le numéro de série et la date d'achat
de votre remorque dans I'espace prévu a cet effet.

Lors de la commande de pieces, PRONOVOST
requiert ces informations afin de vous offrir un service
rapide et efficace. Utilisez des piéces de rechange
PRONOVOST lorsque le remplacement de celles-ci
est nécessaire. Pour commander, adressez-vous a votre
concessionnaire le plus prés, fournissez-lui les rensei-
gnements inscrits ci-dessous et dites-lui de quelle
facon I'envoi des piéces doit étre fait.

Le modele et le numéro de série sont inscrits sur la
plague montrée a la figure 1.

Figure 1 "

MODELE: £
NO. DE SERIE: £
DATE D'ACHAT: &S




SECURITE

SECURITE GENERALE

LORSQUE VOUS VOYEZ CE SYMBOLE

ATTENTION!

SOYEZ VIGILANT
VOTRE SECURITE EST IMPLIQUEE

Ce symbole, <ALERTE A LA SECURITE» est
utilisé dans ce manuel et sur les étiquettes de sécurité
de la remorque a bascule. 1l vous prévient de la possi-
bilité de blessure. Prenez le temps de lire et compren-
dre les mesures de sécurité avant d'opérer cet équipe-
ment.

1)

2)

3)

4)

5)

L'opération consciencieuse est la meilleure assu-
rance contre un accident. Lisez ce manuel attenti-
vement avant d'opérer la remorque a bascule et
respectez les recommandations qui y sont faites.
C'est une obligation pour le propriétaire de s'assu-
rer que toute personne devant opérer la remorque a
lu ce manuel avant I'opération.

En aucun cas vous ne devez modifier cet équipe-
ment. Toute modification non autorisée peut en
altérer I'efficacité et/ou la sécurité.

Ne jamais opérer cet équipement si celui-ci est
endommagé ou défectueux de quelque maniére
gue ce soit. Faites effectuer les réparations néces-
saires avant l'utilisation.

Assurez-vous que tous les boulons sont en place et
serrés adéquatement. Reférez-vous au tableau de
serrage de la page 25.

Les liquides hydrauliques sous pression peuvent
pénétrer la peau. N' utilisez pas vos mains pour
localiser une fuite d'huile.

6)

Les batteries (avec les pompes hydrauliques
électriques 12 volts) contiennent de I'acide sulfuri-
gue. Eviter tout contact avec la peau, les yeux ou
les vétements.

SECURITE A L'OPERATION

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

ATTENTION! Ne surchargez pas votre remorque
a bascule. N'excédez pas la capacité de charge
indiquée dans les spécifications de la page 13.

Soyez certain que I'espace autour de I'équipement
est dégagé et qu'il n'y a personne de prés lorsque
I'équipement est en opération.

Ne pas opérer et laisser fonctionner un moteur
dans un endroit non ventile.

Ne jamais faire d'ajustement, de nettoyage, de
débloquage, de graissage ou autre intervention sur
la machine et ses composantes lorsque le moteur
est en marche sur le véhicule remorqueur. Arréter
le moteur et appliquer le frein de stationnement.
De préférence, la clef d'ignition doit étre enlevée
pour éviter tout démarrage accidentel.

Agissez avec prudence en reculant, assurez-vous
d'une bonne visibilité en tout temps.

Assurez-vous que la suspension, les freins et les
lumiéres fonctionnent adéquatement.

Vérifier si la main d’accouplement est bien
attachée a la boule de remorquage et s’assurer
gu’elles sont de méme dimensions.

Vérifier si les chaines de sécurité sont croisées
sous la pdle et attachées au véhicule.

N'oubliez pas de débarrer la barrure de panneau
appropriée avant le déchargement.

10) Effectuez vos déplacements prudemment, en

suivant les reglements et le bon sens. Ne jamais
dépasser une vitesse qui permet un plein contréle
de la direction et du freinage en tout temps.



SECURITE (suite)

11) Vérifiez régulierement la charge de la batterie afin
de vous assurer du bon fonctionnement des freins
de sécurité. Idéalement, la charge devrait se situer
a 12.66 volts.

SECURITE A L'ENTRETIEN

1) Effectuer I'entretien selon les recommandations
d'entretien contenues dans ce manuel.

2) Avant de travailler sous la plate-forme soulevée
par les cylindres, toujours mettre en place le
support de sécurité fourni avec I'équipement.

3) Silaremorque est attachée au véhicule lors des
travaux d'entretien, assurez-vous que le moteur
n'est pas en marche et de préférence, enlevez la
clef d'ignition.

SECURITE AU TRANSPORT

1) Soyez vigilant en ce qui concerne la circulation
routiére. Ne jamais transporter de passager dans la
remorque.



AUTOCOLLANTS

LES AUTOCOLLANTS DE SECURITE

Les autocollants de sécurité vous indiquent les en-
droits ol vous devez porter une attention particuliére a
votre sécurité. Lisez attentivement chacun d'eux et
repérez I'endroit ou ils sont situés sur la remorque. Si
toutefois il arrivait qu'un autocollant de sécurité soit
endommagé, enlevé ou illisible, un nouvel autocollant
doit étre apposé. Chaque autocollant est montré,
identifié par un numéro de piece. Les photos qui
suivent montrent I'endroit ou chacun doit étre apposé.

1-FOR SAFE OPERATION, FOLLOW INSTRUCTIONS IN OPERATOR'S MANUAL.
2—-KEEP AWAY FROM TRAILER WHEN HOPPER IS IN OPERATION.
3—IF UNDER TRAILER, PUT SAFETY SUPPORT IN PLACE AND BLOCK THE WHEELS.

4—-CHECK ALL BOLTS ON WHEELS AFTER FIRST 5 HOURS OF OPERATION AND
THEN EVERY 50 HOURS QF OPERATION.

5—-ALWAYS STORE TRAILER WITH BED LOWERED. TO DRAIN WATER FROM BED,
PLEASE USE JACK TO INCLINE TRAILER TOWARDS THE REAR.

1-POUR UN FONCTIONNEMENT SECURITAIRE, SUIVRE LES INSTRUCTIONS
DANS LE MANUEL D'OPERATION.

2-SE TENIR LOIN DE LA REMORQUE LORSQUE LA BENNE EST EN OPERATION

3—EN TRAVAILLANT SOUS LA REMORQUE, METTRE LA PATTE DE SECURITE EN
PLACE ET UTILISER DES CALES POUR BLOQUER LES ROUES.

4—VERIFIER LE SERRAGE DES BOULONS DE ROUES APRES LE PREMIER 5 HEURES
D'UTILISATION ET ENSUITE A TOUTES LES 50 HEURES D'OPERATION.

5-TOUJOURS ENTREPOSER VOTRE REMORQUE LA BENNE ABAISSEE. POUR
PERMETTRE L'EGOUTTEMENT DE L’EAU, UTILISEZ PLUTOT LE CRIC POUR
INCLINER LEGEREMENT LA REMORQUE VERS L'ARRIERE.
190-07342

Fiure 2
Autocollant A

VERIFIER REGULIEREMENT LA CHARGE DE LA BATTERIE
POUR S’ASSURER DU BON FONCTIONNEMENT DES
FREINS DE SECURITE. IDEALEMENT LA CHARGE DEVRAIT
SE SITUER A 12.66 VOLTS.

CHECK BATTERY CHARGE REGULARLY TO INSURE
PROPER FUNCTIONING OF EMERGENCY BRAKES.
IDEAL CHARGE: 12.66 VOLTS.

190-04731

Figure 3
Autocollant B Piéce no.: 190-04731




AUTOCOLLANTS

AUTOCOLLANTS D'ENTRETIEN

Les autocollants d'entretien vous aident a repérer les
endroits ou vous devez huiler et graisser. Reférez vous
a la section "Entretien" pour plus de détails.

Figure 6 Piece no.: A105
Figure 7 Piece no.: A106



MISE EN MARCHE

MISE EN MARCHE GENERALE

1)

2)

3)

4)
5)

6)

Lubrifiez tous les graisseurs avec une graisse tout
usage de bonne qualité.

Lubrifiez le mécanisme de barrure du panneau
arriére avec une huile de bonne qualité.

Ajustez la pression des pneus selon la recomman-
dation du fabricant.

Installez les roues sur les moyeux.
Installez les panneaux.
Vérifiez que tous les boulons soient serrés

adéquatement. Reférez-vous au tableau de serrage
de la page 25.

7)

8)

9)

-10 -

Vérifiez le niveau d'huile dans le réservoir hydrau-
lique. Utilisez de I'huile telle que DEXTRON III
ou I'équivalent.

Vérifiez réguliérement la charge de la batterie afin
de vous assurer du bon fonctionnement des freins

de sécurité. Idéalement, la charge devrait se situer
a 12.66 volts.

Débarrez la barrure de panneau appropriée avant
le déchargement.



ENTRETIEN

Avant de travailler sous la plate-forme soulevée
par les cylindres, toujours mettre en place le sup-
port de sécurité fourni avec I'équipement.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Essuyez les graisseurs avec un linge propre avant
d'effectuer le graissage, afin d'éviter d'injecter de
la saleté ou du sable.

Réparez ou remplacez les graisseurs briseés.

Lubrifiez tous les graisseurs toutes les 20 heures
d'opération.

Vérifiez si les chapeaux de moyeu sont
toujours en place.

Vérifiez le serrage des boulons de roues apreés le
premier 5 heures d'utilisation et ensuite toutes les
50 heures d'opération.

Lubrifiez le mécanisme de barrure du panneau
chaque 20 heures d'opération.

7)

8)

9)

Vérifiez la pression dans les pneus toutes les 50
heures d'opération. L'ajuster selon les recomman-
dations inscrites sur ceux-ci.

Vérifiez les freins une fois par année et les ajuster
ou réparer si nécessaire.

Démontez, nettoyez et graissez les roulements a
rouleaux des moyeux une fois par année.

10) Vérifiez le serrage de tous les écrous une fois par

11) Vérifiez le niveau d'huile dans le réservoir hydrau-

12) Vérifiez régulierement la charge de la batterie afin

-11 -

année. Au besoin, les reserrer selon le tableau de
serrage de la page 25.

lique. Utilisez de I'huile telle que DEXTRON llII
ou l'équivalent.

de vous assurer du bon fonctionnement des freins
de sécurité. Idéalement, la charge devrait se situer
a 12.66 volts.



ENTREPOSAGE

1)

2)

3)

Remisez la remorque dans un endroit frais et sec.

Installez des blocs de bois en dessous des essieux
de fagon a ce que les pneus ne soient pas en
contact avec le sol, et les couvrir si ils sont expo-
sés aux rayons du soleil.

Placez tous les cylindres en position fermée. Ceci
assurera une meilleure protection des tiges de
cylindres contre les intempéries.

4)

5)

6)

7)

-12 -

Nettoyez la remorgue a bascule.

Vérifiez les pieces de la remorque. Réparez ou
remplacez les pieces usees, tordues ou abimées.

Faites les retouches de peinture nécessaires pour
éviter la rouille.

Lubrifiez tous les graisseurs avant I'entreposage.



SPECIFICATIONS

MODELE PUMA-358M PUMA-558
Masse totale en charge 2 860 Ibs 5 000 Ibs
Dimensions (int. de la boite) 60" x 96"

Panneaux cdtés et avant 18" x 14G (soudés)

Panneau arriére (amovible) 18" x 14G

ouverture 2 sens: vers le haut ou le bas oui

Panneau arriére en option mi:;':::'(Jp':t“'ta":qzi::':r?; )

Dégagement de la plate-forme benne levée 14" 14%"
Hauteur de la plate-forme 25" 25%"
Longueur hors tout 143"

Largeur hors tout 80"

Hauteur hors tout benne fermée panneau std. 43" panneau std. 43%"
Hauteur hors tout benne fermée panneau opt. 86" panneau opt. 86%"
Hauteur hors tout benne levée 99" 99%"
Largeur de voie c/c 71" 70"

Angle de levage 47 degrés

Suspension Ressorts

Roues 2

Dimensions des roues

14" x 6" (5 boulons)

15" x 6" (6 boulons)

Pneus (standards) ST205/75D14 ST225/75D15

Attache Chassis en A - Boule 2"

Cric mécanique 2000 Ibs

Freins électriques Optionnel Standard

Dispositif de freinage d'urgence Inclus avec option Standard
freins électriques

Feux de signalisation (12V) Standard

Volume d’huile requis .8galUS /31 .8galUS |31

Cylindre

1 x simple action = 3

" @ x 12" de course

Batterie 12 volts

Non fournie

Unité hydaulique standard

Manuelle

Elect. 12V dans un coffre avec manette et ext. 20’

Unité hydaulique en option

Elect. dans coffre avec manette et ext. de 20"

Roue de secours Option
Pochettes de rehaussement 4x(2"x4")
Chaines de sécurité Standard

Poids total approximatif

972 Ibs

1117 Ibs

La conception et les spécifications peuvent &tre modifiées sans préavis.

-13-




REMORQUE PUMA-358M & PUMA-558

170-03801

-14 -



REMORQUE PUMA-358M & PUMA-558 (suite)

REF.

OCONNOOGP~,WN =

# DE PIECE

130-43241
110-26881
Std.
120-05181
300-34220
110-29621
120-05301
120-05191
160-15461
51599
51600
54010
51601
110-30961
110-30962
110-30921
110-30923
54142

PN-22575D15
PN-20575D14

RM-1566
RM-1465
300-44400
Std.

54076
300-34250
346-38000
Std.
160-16561
300-38355b
54101
150-01841
52077

Std.

51607
51631
300-36280

C3159-4
9355-6x6
300-36250
54079
190-08111
54002
30TR12
150-06931
110-26922
110-29761
110-26923

DESCRIPTION EQTE
8 2
AL o 2 2
PanNEaU AITIErE ...ttt 1 1
Agrafe pour goupille d'attelage 1/8" ... ..o 1 1
Plate-f oM .o 1 1
Boulon 5/16" NC x 3/4" Ig + écrou a blocage de nylon ...........c.cocviiiiennnnn. opt. 2
0 i - opt. 1
Chassis PUMa-B58 ... -1
Chassis PUMa-3B8IM ..ot 1 -
B GUILIE .ot e 1T 1
Plaque de fixation des [ames ......coiiiiiiiiiiiii i 2 2
Lame D000 1S uiuriiiii it s - 2
Lame 3000 1S uuuuiiiiieiii it 2 -
Lien MODIlE ..o 4 4
Essieu assemblé 3000 Ibs (jusqu'au # de série 9583) .....ccocvvviiiiiiiiiennnnnn.. 1 -
Essieu assemblé 3000 Ibs (a partir du # de série 9584) ......ccocvvviiiiiiiiiiinnnn, 1T -
Essieu assemblé 5000 Ibs (jusqu'au # de série 9583) ......cocviiiiiiiiiiennnnnn.. -1
Essieu assemblé 5000 Ibs (a partir du # de série 9584) ......ccccviiiiiiiiiiiinnnn. -1
Boulon en «U» 1/2" NF x 3" x 6% " rond + 2 écrous a blocage de nylon .... 4 4
Pneu routier ST225/78D 10 .ottt e - 2
Pneu routier ST 205/ 78D T4 .ot 2 -
Jante 15" X 6" X 6 DOUIONS ....iiuiiiii i - 2
Jante 14" X 6" X B bOUIONS ....iiiiiii e 2 -
Boulon 5/8" NC x 3" Ig + écrou a blocage de nylon ...........c.cooiiiiiiniiinns 6 6
Goupille en épingle @ CheVEUX .....cciiiii i 4 4
Cric 2000 Ibs poUr MaiN BN €A» ittt at e e aaaeaneanes 1T 1
Boulon 5/16" NC x 1" Ig + rondelle plate + écrou a blocage de nylon ........ opt. 4
Ecrou & blocage de nylon 7/16" NC ........ccvvuuuiuieeeeieeeee e 1 1
GraiSSEUr T/4"-28 drOit ..uuuiueitiiii et aa 2 2
Coussinet du pivot de la plate-forme .......ccooiiiiiiiiiiii e 2 2
Boulon 7/16" NC x 2 1/4" Ig + 2 rondelles plates + écrou a blocage de nylon.... 2 2
Feu de direCtion FOUGE ......eiiiiiiii et aeeaaes 1
Axe de chape 1" X 3 1/8 i 1 1
Feu de poSition JaUNE ....coiiiiii i e e - 2
ElastiquUe 1D oo e, opt. 1
Fil @ baterie 10 oo e e opt. 1
Fil @ baterie 1D o e e opt. 1
Boulon 3/8" NC x 1% " Ig+ 1 rondelle de blocage dentée + 1 rondelle plate
€Crou @ blocage de NYION ... opt. 1
Bouchon hydraulique 1/4" NPT ... e opt. 1
Coude 45 degré 3/8" male - femelle 3/8" tournant ..........cccooeviiiiieienninnne. opt. 1
Boulon 3/8" NC x 1" + rondelle de blocage + écrou a blocage de nylon ..... 3 3
Pompe hydraulique électrique ........ccoviiiiiii i s opt. 1
Boyau hydraulique 3/8" x 108" Ig + 1 x 6U106 + 1 x 6U108................... 1
ReNiflard /2" NPT L et 1 1
Cylindre 3" X 12" dE COUISE «.uiiitiieiit ittt e e et e e aneenes T 1
Axe de Chape 1" X 4 /8 oo 1 1
Couvert du COffre ..oiiiiiii i opt. 1
Support de pompe MaNUEIIE ......ciiiiiiii i 1T -
Base dE COTfIe .ot opt. 1



REMORQUE PUMA-358M & PUMA-558 (suite)

REF.

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
68
69
69
70
71

72
72
73
74
75
75
76
76

# DE PIECE

8376
53056
150-06922
110-27641
110-27151
300-38310
300-36325
300-36250
110-27642
54143

Std.
150-06861
54140
54141
300-36250
300-34220
Std.

54102
53060
300-34250
9385-06-06
52069

Std.

53067
300-32250
300-34250
110-30821

PNA-22575D15
PNA-20575D14

130-561651
362-40000
110-30771
110-30781

54150

54149
110-30972
110-30974
110-30952
110-30954

DESCRIPTION QTE

o (f+)
Agrafe a bascule (SOUdEE) .......cuieiiiii i opt. 1
Pompe hydrauligue manuelle ..o 1 -
Barrure de panneau en grillage ( 2 ) ..cooiniiniiiii e opt. opt.
Poteau gauche pour panneau en grillage (1) .....ccoviiiiiiiiiiiiiiiii e opt. opt.
Panneau en grillage (1 ) ..o e opt. opt.
Boulon 7/16" NC x 1 1/2" Ig + rondelle plate + écrou a blocage de nylon... 4 -
Boulon 3/8" NC x 1 3/4" Ig + écrou a blocage de nylon ..........cccovvviiiiiinnnns 4 -
Boulon 3/8" NC x 1" Ig + 1 rondelles plates + écrou a bocage de nylon ..... opt. 1
Poteau droit pour paneau en grillage (1) ...coviiiiiiiiiii s opt. opt.
Ressort @ compression 7/8" X 2 ..o 2 2
Goupille tendeuse a ressort 1/8" X 1" .o i aas 2 2
Barrure du pann@au aITiBIrE ....uieiie ittt e 2 2
Rondelle isolante 1" ..ot opt. 1
Rondelle iSOlante /2 ..o i i e et opt. 1
Boulon 3/8" NC x 1" Ig + écrou a blocage de nylon (4) ....c.coovviiiiiiiiiiiinnnnns opt. opt.
Boulon 5/16" NC x 3/4" Ig + 2 rondelles plates + écrou a blocage de nylon 8 8
Agrafe pour goupille d'attelage 1/8" (2) .c.cvveiiiiiiiiii e opt. opt.
Feu de direction rouge avec lumiére de plaque .........cooeeiiiiiiiiiiiic i, -1
Ensemble de lumiéres de route avec fils ......cooviiiiiiiiiiii i 1 -
Boulon 5/16" NC x 1" Ig + rondelle plate + écrou a blocage de nylon ........ 1T -
Coude 45 degré 3/8" femelle - 3/8" femelle tournant ..........c.covvviiiiiinnnnnn. 1 -
Interrupteur de frein d'Urgence .........c.ooiiiiiiiiii e -1
Goupille de verrouillage 1/4" X 1 3/8" it 1 1
Chalne 1/4" 4+ 2 CroChets ....ccoiiiiiiii i e 1 1
Boulon 1/4" NC x 1"lg. + rondelle plate + écrou a blocage de nylon .......... -1
Boulon 5/16" NC x 1"lg + écrou a blocage de nylon (2) ......cooovviiiiiiinnnnnns opt. opt.
517 o] o Yol & A= T o T T T LT =1 =Y o3 o 1 | - opt. opt.
Pneu routier ST225/75D15 assemblé (roue de secours en option) ............... - 2
Pneu routier ST205/75D14 assemblé (roue de secours en option) ............... 2 -
Plaque de fixation pour roue de SECOUIS .....eiiiiiiiii it iiie i eieeeaaeaaaas opt. opt.
ECrou de roue 1/2"-20 NF .. .uneee e opt. opt.
Fusée d'essieu 3500 Ibs (SOUEE) ...cueiviiiiiiiiiii e 2 -
Fusée d'essieu 5000 Ibs (SOUAEE) ...uiiviiiiiiiiiiii i e - 2
Moyeu 1750 Ibs @ssSembI€ .....cviiiiiiii i 2 -
Moyeu et tambour assemblé avec frein ... - 2
Essieu assemblé avec moyeu 3000 Ibs (jusqu'au # de série 9583) .............. 1 -
Essieu assemblé avec moyeu 3000 lbs (a partir du # de série 9584) ............ 1T -
Essieu assemblé avec moyeu et frein électrique (jusqu'au # de série 9583) .. -1
Essieu assemblé avec moyeu et frein électrique (a partir du # de série 9584) -1

-16 -



CIRCUIT ELECTRIQUE PUMA-358M

REF.

A ON =

o O

# DE PIECE

54104
54144
52077
54102

54101
54147

170-04101
BRUN
FEUX DE POSITION
L o B,
ISE A TERRE
et \ | 2
| VERT
DROIT
DESCRIPTION QTE
[ F T o =T PR 1
Connecteur MAIE (16-TAGA) ittt e s 2
Feux de POSItiON JAUNE ...coiiiiiii i e e e e aaaas 2
Feux de position et de signalisation rouge avec lumiere de plaque
A IMMAatIiCUIATION Lo 1
Feux de position et de signalisation rouge ..........ccooiiiiiiiiiiiiiii e 1
Connecteur femelle (T2-TOGA) ittt e 2

-17 -



CIRCUIT ELECTRIQUE PUMA-558

REF.

oONO OGP WN =

o ©

11
12

#DE PIECE

52065
54087
52069
52077
54101
54102
51631
54144
190-08341
54145
54146

170-04081

BRUN
FEUX POSITION

BLEU
"~ FREIN ELECTRIQUE

Partie intérieure du connecteur
e a / poles, vue du coté des
bornes.

Le chemin de clé qui traverse

e comp\étem.emﬁt le support des
bornes doit étre placé vers le
bas.

DESCRIPTION

(00] 01 o T=To3 (=10 | G o Yo ] 1=
Harnais pour PUMA-558 (incluant #1 et 5 X #T11).eccoiiiiiiiiiiiiiiii i
Interrupteur du frein d'UrgencCe .....oovviiiiii i
Batterie 12 volt 850 AMP rEQUIS ..iiviiiiii i eea s
Feu de poSItion JAUNE ....oouiiii i i e
Feu de position et de signalisation rouge ........cccoiiiiiiiiii i i i
Feu de position et de signalisation rouge avec lumiére de plague d'immatriculation.............................
Cable pour batterie 4 GA. X 15" Ig oiiiiiiii i e
Connecteur MAIE (16-T4AGA) cuiiiiiii e e
Fil TAGA 2-conducteurs X 74" Ig «ccviiiiii i e

Connecteur femelle (16-14GA)

Connecteur male (12-10GA) ...

-18 -



MOYEU 545, 1750 Ibs

REF. #DEPIECE

51535
L68149
L68111
L44610
L44649

51529

Std.

54105

54106
10 54111
11 54110
12 362-40000

QooNOOOTP,WN -

170-04141.TIF

DESCRIPTION QTE/MOYEU
PUMA-358M
Bague d'étanchéité CRT7415 ..o 1
Roulement a rouleau (COUrONNE) ....c.ciiiiiiiii i e 1
Roulement a rouleau (CUVETIE) ....cviiriiiiiiiii i e 1
Roulement a rouleau (CUVETIE) ....ccivriiiiiiiii i e 1
Roulement a rouleau (COUrONNE) .....c.ciiiiiiiii i e 1
Ecrou crénelé T ' NF ... e 1
Goupille B5/3 2" X T B/ A e 1
BoUChON anti-pOUSSIEIE «..uiiiiii i 1
Rondelle d'eSpacement .....c.ciiiiiiiii i 1
Boulon de roue pressé 1/2"-20 ...ciiriiiiiiiii i 5
MOYEU 1750 IS . e e e 1
Ecrou de roue 1/2-20 60 deg ..cueninniiii i

-19 -



MOYEU ET TAMBOUR 655, FREIN ELECTRIQUE 12x2"

REF.

—
QUOWoONOOP,WN-=

—_
—_

12
13
14
15
15
16
17
17
18
19
20
21
22
23
24
25

# DE PIECE

54125
25580
25520
15245
15123
54139
54138
54126
54106
54127
54123

362-40000
54128
54136
54129
54130
54131
54132
54133
54115
54116
54117
54134
54119
54120
54135
54122

170-04131.TIF
DESCRIPTION QTE/ENS

PUMA-558
Bague d'étanChéité .........cooiiiiii e 1
Roulement @ rouleau (COUTONNE) ...iuuiiuiiiiii i e aae 1
Roulement a rouleau (CUVETLE) ...civriiiiii i e 1
Roulement a rouleau (CUVETLE) ...civriiiiiiiii i e 1
Roulement @ rouleau (COUTONNE) ...iuuiiuiiiii i e aaes 1
oYU Y oY fe o= Yo T- R A N =P 1
Rondelle d'espacement @ reteNUE ......uvveiiiiiiii i e aaeas 1
BoUChON anti-POUSSIBIE ... it e e e 1
Rondelle d eSpaCcemMeENnt .......oiiiiiiii i 1
Boulon de roue pressé 1/2"-20 x 2 1/2" LG. ..oiiiiiiiiiiiiiii e 6
Protecteur de fil ... e 1
Ecrou de roue 1/2-20 60 dEQ ...uviueiniiniieiie et eas 6
Moyeu et tambour 3000 1S ...iuiiiii i e 1
ECIOU deNTE 1/2-20 ..nnieee ettt e e e e e e e e e e e e e 5
Frein électrique gauche T2 X 2. e ee 1
Frein électrique droit T2 X 2 ..ot e e 1
Plaque de montage assembIlée .........ccouiniiiii i e 1
Levier actif gauChe ... ... 1
Levier actif droit ......ccoiii i e 1
Rondelle d'eSpacement .....uiiuiiiiiiiii i e 1
SUPPOIt AE il cuiii i e 2
RESSOIt dE A PPl cuuiiii it e 2
Ensemble bande de frein ... s 1
VIS A aJUSTEMENT ...t et ettt e aas 1
ReSSOrt d'ajusSTemMENt . ... e e 1
AImant assembIé ... s 1
Bouchon anti-poussiere PoUr freiN ...o.uieiii i e 1

-20 -



CYLINDRE 30TR12

170-04171

777

N
>

13
% 7
2p 1/4"

REF. #DEPIECE DESCRIPTION QTE
1 Voir RK30TR JOINt BLANCNE ... ——————————————————————————— 2
2 Voir RK30TR Rondelle d'éPaulemMENt ...........uuuiiiiiiiiiiieeir e aaaaa e 2
3  Voir RK30TR JOINt BLANCRE ... —————————————————————————————— 1
4 Voir RK30TR JOINt BLANCNE ... ———————————————————————————— 1
5 Voir RK30TR JOINt BLANCNE ... ———————————————————————————— 1
6 Voir RK30TR Rondelle d'éPaulemMENt ............uuuiiiiiiieiieeir e aaaaa e 1
7 Voir RK30TR = 1o 1= P 1
8 --- FOUrche pour tUDE 3 ... e e e e e e e e e e e e e s e e s e e e s nnannnee 1
9 338-46000  ECIOU F4" NF Loiiiiiiiieieeeieietetet ettt bbbttt b e s et et esns 1

10 --- 1] 10 1 T S R 1
11 == Tige du PIStON 1 1/4" X L2 oo ———— 1
12 --- TUBE 3" B X L2 oottt aaaaaaan 1
13 B = (T oL T TG (1] o = S EEEERRRR 1
14 300-36355 Boulon 3/8" NC X 2U4" 4 ECIOU ..cccuueeiiiiiiiiiiieiieeerieeeesaeeaeaeassessesssssssnnssnssesaeeeeeeeeeees 1
15 336-36000  ECIOU 3/8" NC ..ouoivieiiceeeeeeeeeteeetee ettt ettt ss st se st ess et ete s et e s etesnstesesseneenateaes 8
16 Std. Tige filletée 3/8" NC X 12" ...t e e e e e e e e e e e e e s e s s e e e ereeeeeees 4
17 --- Fourche pour tige L d/4" ... r e e e e e e e e e e e e e e e s s e s s e e s aanrranrenes 1
NI* 8183 Axe de chape 1" @ + gOUPIIIE .....cccoiie e 2
NI* RK30TR Ensemble de joints pour cylindre 3" (comprend # 1, 2, 3, 4,5, 6, & 7) ceccvvveeren.n. 1

*NI = NON ILLUSTRE
- 21 -



POMPE MANUELLE #53056 (05320

REF.

O©CoO~NOOOUTE,WNPE

NI*
NI*

# DE PIECE

53032
53033
53034
53035
53036
53037
53038
53039
53040
53041
53042
53043
53044
53057
53045
PHM 3003

*NI = Non illustré

# DE CODE

502.2.441
507.3.182
106.4.29
514.3.89
502.3.566
507.3.208
541.4.36
540.2.49
118.10.106
116.9.158
513.13.963
514.5.78
106.0.78
500.1.99
106.900.51

DESCRIPTION

Vis de fiXxation du FESEIVOIr .......ueiiiiiiiieeeiee e
N o] o1 Ao [V =YY= AV o N
Pompe manuelle PMSS 45 sans le réServoir........cccccccvveeeeeeeeeenennn,

Bati principal
Vis M8 x 25

JOINt ELANCNE ..o
TUyaU d€ SUCHION ..ot e e e e e e e e e e e s

Capuchon ....

BOUCNON QVEC BVENL ....cevveiiieeie e e

Rondelle d'al

U0 01T VT2

Plaque d'identification ............ccooooi i

Réservoir (3

Levier PM 45
Valve de con
Ensemble de

[EFES) oottt ————————————
ErOIE oo
JOINES 1o ————

Pompe #53056 avec quincaillerie pour installation.........................

-22 -



POMPE HYDRAULIQUE ELECTRIQUE # 54079 (u-319-016-0am+++)

MOUN:’//’,
e

28 BRACKET

DUTLST FOAT

-23-




POMPE HYDRAULIQUE ELECTRIQUE # 54079 (v -319.0160am+++)

M-319 Tel que fourni par MONARCH HYDRAULICS, INC.

Raf. Part No. Ref, Part No.
No, No. Description Regq. No. No, Description Req.
1 03406 BOX ASSEMBLY, Push Button {weather 1 22 02318 = BEARING, Base, motor 1
proof) 23 07625 * NUT, Hex 5/16-24 1
2 03690 = PARTS KIT, Gasket's (weather proof) 1 24 07781 *» WASHER, Lock 5/16" 1
3 03691 +» PARTS KIT, Strain Relief {(weather proof) 1 25 07737 » WASHER, Star 1/4" 4
4 03368 * SWITCH, Push Button, 2-terminal (weather 2 26 07795 + WASHER, Lock 1/4" 2
proof) 27 07738 + SCREW, Hex Head Cap 1/4-20 x 6-1/2" 2
5 03409 BOX ASSEMBLY, Toggle Switch 1
6 01418 * STRAIN RELIEF (Plastic) 1 FORFURTHERBREAKDOWN OF MOTOR, SEE
7 03393 *SWITCH, Toggle 1 MOTORSECTION
B8 01339 TERMINAL, Closed End, connector 1
9 03726 CORD, Harness, 72" 16-3, valve grounded 1 28 02238 BRACKET, Mounting 1
{push butten) ’ 29 0v717 SCREW, Hex Head, thread forming 1/4-20x 2
03908 CORD, Harness, 72" 16-3, switches grounded 1 30 01329 ADAPTER, Pump Mounting Bracket 1
(push butten) 1-3/8"
03730 CORD, Harness, 72" 16-3, valve grounded 1 31 12459 PUMP ASSEMBLY, Modular 1
{toggle & rocker) 32 07526 + PARTS KIT, Valve Assembly, poppet/ball 1
03909 CORD, hamess, 72" 16-3, switch grounded 1 check
{toggle & rocker) 33 02159 « SEAL 1
10 03317 BOX ASSEMBLY, Push Button 1 34 03766 * PARTS KIT, Relief Valve 1
11 01418 * STRAINRELIEF (Plastic) 1 35 02352 * O-RING, Industrial (3-5/8" x 3-7/8" x 1/8") 1
12 03313 * SWITCH, Push Button, 2-tarminal 2 36 00120 * O-RING, Industrial (1/2° x 5/8" x 1/16") 1
13 00707 VALVE, 2 Way - 2 Position, 12 VDC, grounded 1 37 K12171-150 PUMPASSEMBLY, Madular 1
07236 VALVE, 2 Way - 2 Position, 12 VDC, 2 leads 1 K12171-200 PUMPASSEMBLY, Modutar 1
07158 VALVE, 2 Way - 2 Position, 24 VDG, grounded1 K12171-250 PUMPASSEMBLY, Modular 1
07285 VALVE, 2 Way - 2 Position, 24 VDC, 2 leads 1 K12171-270 PUMPASSEMBLY, Moduiar 1
14 00678 * COIL, 12 VDC, 2 Way - 2 Position, grounded 1 K12171-330 PUMPASSEMBLY, Modular 1
07303 « COIL, 12VDC, 2 Way - 2 Position, 2 leads 1 K12171-380 PUMPASSEMBLY, Modular 1
07301 * COIL, 24 VDC, 2 Way - 2 Position, grounded 1 K12171-510 PUMP ASSEMBLY,Madular 1
00670 + COIL, 24 VDC, 2 Way - 2 Position, 2 leads 1 38 07819 + SCREW, 1/4-20 x 2 3/4 Socket Head Cap 4
15 07193 * CARTRIDGE, 2 Way - 2 Position, 12 VDG 1 (For Pump Assembly -150 & -200}
& 24VDC 07818 +« SCREW, 1/4-20 x 3 Socket Head Cap 4
16 04745 ++ PARTS KIT, 2 Way - 2 Pasition, cartridge 1 (For Pump Assembly -250, -270, -330, -380}
17 0134¢ STRAP, Motor-Solencid Connecting 1 07837 = SCREW, 1/4-20 x 3 1/4 Socket Head Cap 4
8 17071 SCREW, Round Head Machine 10-32 x 5/16" 2 (For Pump Assembly -510)
19 01076 CLAMP, Cable 1
20 03427 SWITCH, Selenoid, 12 VDC, 3-post 1 39 14076 RESERVOIR, 4-1/2" Dia. x 8", 76 in? usable 1
grounded to can 14070 RESERVOIR, 4-1/2° Dia. x 10", 102 infusable 1
03481 SWITCH, Solencid, 12 VDC, 3-post (coated) 1 14071 RESERVOIR, 4-1/2" Dia. x 127, 127in* usable 1
grounded to can 40 01143 PLUG, Vent (plastic) 1
03336 SWITCH, Solenoid, 12 VDC 3-post insulated 1 41 01108 PLUG, Square Head, 1/4 NPT 1
ground 42 07703 SCREW, Thread Forming 10-24 x 3/8" 1
03340 SWITCH, Solenoid, 12 VDC 3-post (coated) 1 43 01209 TUBE, Filter Suction 3/8 NPT 90 Deg. 1
insulated ground 44 01134 SCREEN, Filter (suction) 1
03335 SWITCH, Solenoid, 12 VDC 4-past isolated 1 45 13059 TUBE, Retum (1/8"} 1
ground 46 04559 BRACKET, Plate Mount 5.00" Cto C 1
03342 SWITCH, Solenoid, 12 VDC 4-post (coated} 1 04560 BRACKET, Plate Mount 3.25" Cto C 1
isolated ground 47 07582 SCREW, Socket Head Cap, 3/8-16 x 1 2
03467 SWITCH, Solencid, 24 VDC, 3 post, 1 48 06678 RESERVOIR, 5" x 5" x 10", 211 in® usable 1
grounded to can 06685 RESERVOIR, 5" x 5" x 12", 249 in® usable 1
03652 SWITCH, Solenocid, 24 VDG, 3 post, (coated) 1 06686 RESERVCIR, 5" x 5" x 15*, 308 in® usable 1
grounded to can 4% 03240 BOX ASSEMBLY, Push Button (weather 1
03343 SWITCH, Solenoid, 24 VDC 3-post insulated 1 proof)
ground
03344 SWITCH, Solencid, 24 VDG 3-post {coated) 1
insulated ground
21 0811t MOTOR, Electric, 12 VDC 1
08112 MOTOR, Electric, 12 VDC 1
08120 MOTOR, Electric, 24 VDC 1

-24 -



TABLEAU DE SERRAGE

CHARTE DE SPECIFICATION DES COUPLES DE SERRAGE

Filets UNC et UNF

Grade 2

O

Grade 5

WAWES),

Grade 8*

O ®

Dimensions du boulon

Couple de serrage

Couple de serrage

Couple de serrage

Livre pieds | Newtonmétres | Livre pieds | Newtonmetres| Livre pieds | Newton métres
Pouces mm min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. min. max.
1/4 6.35 5 6 6.8 8.13 9 11 12.2 14.9 12 15 16.3 30.3
5/16 7.94 10 12 13.6 16.3 17 20.5 23.1 27.8 24 29 325 39.3
3/8 9.53 20 23 27.1 312 35 42 475 57.0 45 54 61.0 73.2
7116 11.11 30 35 40.7 474 54 64 73.2 86.8 70 84 949 1139
1/2 12.70 45 52 61.0 70.5 80 96 | 108.5 130.2 110 132 | 149.2 179.0
9/16 14.29 65 75 88.1 101.6 110 132 | 149.2 179.0 160 192 | 217.0 260.4
5/8 15.88 95 105 | 128.7 1423 150 180 | 203.4 2441 220 264 | 298.3 358.0
3/4 19.05 150 185 | 203.3 250.7 270 324 | 366.1 439.3 380 456 | 515.3 618.3
7/8 22.23 160 200 | 216.8 271.0 400 480 | 542.4 650.9 600 720 | 813.6 976.3
1 25.40 250 300 | 338.8 406.5 580 696 | 786.5 943.8 900 1080 | 1220.4 1464.5
11/8 25.58 - - - - 800 880 | 1084.8 1193.3 1280 1440 | 1735.7 1952.6
11/4 31.75 - - - - 1120 1240 | 1518.7 1681.4 1820 2000 | 2467.9 2712.0
13/8 34.93 - - - - 1460 1680 | 1979.8 2278.1 2380 2720 | 3227.3 3688.3
1172 38.10 - - - - 1940 2200 | 2630.6 2983.2 3160 3560 | 4285.0 4827.4
* Des écrous "service dur" doivent étre employés avec les boulons de grade 8.
§ . _ Grade 4T O @ Grade 7T @ Grade 8T @
§ é g 2 E Couple de serrage Couple de serrage Couple de serrage
c = ~

é 3 3" 6_‘@ Livre pieds | Newton métres| Livre pieds | Newtonmeétres| Livre pieds | Newton métres
a min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. min. max.
M6 UNC 1.00 3.6 5.8 4.9 7.9 5.8 9.4 7.9 12.7 7.2 10 9.8 13.6
M8 UNC 1.25 7.2 14 9.8 19 17 22 23 29.8 20 26 27.1 35.2
M10 UNC 15 20 25 27.1 33.9 34 40 46.1 54.2 38 46 515 62.3
M12 UNC 1.75 28 34 37.9 46.1 51 59 69.1 79.9 57 66 77.2 894
M14 UNC 2.0 49 56 66.4 75.9 81 93 | 109.8 126 96 109 | 130.1 147.7
M16 UNC 2.0 67 77 90.8 1043 116 130 | 157.2 176.2 129 145 | 1748 196.5
M18 UNC 2.0 88 100 | 119.2 136 150 168 | 203.3 227.6 175 194 | 2371 262.9
M20 UNC 2.5 108 130 | 146.3 176.2 186 205 252  277.8 213 249 | 288.6 3374
M8  UNF 1.0 12 17 16.3 23 19 27 25.7 36.6 22 31 29.8 42
M10 UNF 1.25 20 29 27.1 39.3 35 47 47.4 63.7 40 52 54.2 70.5
M12  UNF 1.25 31 41 42 55.6 56 68 75.9 92.1 62 75 84 101.6
M14  UNF 15 52 64 70.5 86.7 90 106 122 1436 107 124 145 168
M16  UNF 15 69 83 935 1125 120 138 | 162.6 187 140 158 | 189.7 214.1
M18 UNF 15 100 117 136 1585 177 199 | 239.8 269.6 202 231 | 273.7 313
M20  UNF 1.5 132 150 | 1789 203.3 206 242 | 279.1 3279 246 289 | 3333 3916

Respectez les couples de serrage inscrits ci-dessus lorsqu'il n'y en a pas d'autre de spécifié.
NOTE: Ces valeurs s'appliquent aux boulons tels qu'ils sont recus de votre fournisseur (secs ou lubrifiés avec une huile a
moteur normale). Elles ne s'appliquent pas si des lubrifiants pour extréme pression sont employés.

-25-




GARANTIE

PRONOVOST garantit a I'acheteur initial que le
produit est exempt de vices de matériaux et de fabrica-
tion, pour une période d'une année a partir de la date
d'achat. Nous remplacerons ou réparerons toutes
piéces défectueuses sans frais si elles nous sont
retournées a notre usine de Saint-Tite, au Québec.

Les frais de transport sont a la charge du client. Cette
garantie n'est pas transférable.

Les cylindres et pneus sont couverts par la garantie du
manufacturier.

Toutes pieces de rechange d'origine achetées sont
couvertes par une garantie de trois mois.

La présente garantie ne s'applique pas si le produit a
été modifié, si le bris est causé par un accident, par
une opération non conforme aux instructions, par de la
négligence, par un abus ou si I'entretien n'a pas été
effectué tel que spécifie.

Notre obligation de garantie se limite au remplacement
ou a la réparation de la piéce défectueuse.
PRONOVOST n'assume aucune responsabilité en ce
qui a trait aux dommages directs ou indirects de toutes
sortes.

-26 -






This manual is also available in English.
Please call.

Pronovost

INNOVATION-EXCELLENCE

LES MACHINERIES PRONOVOST INC.

260, route 159,

Saint-Tite, Québec, Canada, GOX 3HO

Tél.: (418) 365-7551, Fax: (418) 365-7954
WWWw.pronovost.qc.ca



	#10011 à #10378 et plus

	Retour index remorques
	PUMA-358M, PUMA-558
	CIRCUIT ELECTRIQUE PUMA-358M
	CIRCUIT ELECTRIQUE PUMA-558
	MOYEU 545 , 1750 LBS
	MOYEU ET TAMBOUR 655, FREIN ELECTRIQUE 12X2''
	30TR12
	53056
	54079 POMPE (M-319-016-04M***E)

